PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     07.07.
        23
        927
от __________________20____ г.,  № _________

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчетов о результатах деятельности муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и об использовании закрепленного за ними имущества

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ          «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.01.2023 № 10н «О внесении изменений в общие требования к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н», статьей 45 Устава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, в целях систематизации контроля и повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчетов о результатах деятельности муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и об использовании закрепленного за ними имущества, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального района:

- от 17.03.2011 № 117 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчетов о результатах деятельности муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и об использовании закрепленного за ними имущества»;

- от 27.04.2022 № 701 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчетов о результатах деятельности муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и об использовании закрепленного за ними имущества».

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит  размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                              С.В. Шаронов